

Protokół
z posiedzenia Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich RDS
z dnia 29 listopada 2023 roku

Forma posiedzenia: Wideokonferencja w trybie ekstraordynaryjnym

Przewodniczący: Jan Klimek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich RDS, Związek Rzemiosła Polskiego.

Uczestnicy posiedzenia: członkowie Zespołu problemowego ds. funduszy europejskich RDS, obserwator z ramienia MRiPS

Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Podjęcie decyzji w sprawie propozycji Departamentu Programów Pomocowych Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej dot. realizacji przez partnerów społecznych działań informacyjno-promocyjnych w formule nie konkursowej z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata 2021-2027.
2. Sprawy różne.

Ad 1

1. W ramach pkt 1 Przewodniczący przedstawił członkom zespołu, informacje i ustalenia z posiedzenia Prezydium RDS, które odbyło się w dniu 22 listopada br. Przewodniczący poinformował, iż członkowie Prezydium podjęli decyzję, o skierowaniu sprawy dot. realizacji przez partnerów społecznych działań informacyjno-promocyjnych w formule niekonkursowej z Programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich na lata 2021-2027, ponownie do zespołu ds. funduszy europejskich w celu, wypracowania wspólnego stanowiska przez wszystkich partnerów społecznych.

W trakcie posiedzenia dyskutowano nad koncepcją dwóch stanowisk, a co za tym idzie rekomendacją do Prezydium dwóch oddzielnych uchwał:

- strony pracowników (zawierającą dwa partnerskie projekty oraz dodatkowy trzeci projekt dla NSZZ „Solidarność”)
- strony pracodawców zawierającą dwa partnerskie projekty.

Przedstawiciele organizacji przedstawili swoje stanowiska w powyższej sprawie. Dwie różne uchwały nie uzyskały poparcia jednej z organizacji związkowych tj. FZZ
Ostatecznie uzgodniono, iż zostaną przygotowane dwa oddzielne Stanowiska: strony pracowników oraz strony pracodawców.

Ad 2

W sprawach różnych nie podjęto debaty

Na tym posiedzenie zakończono.

Jan Klimek

/-/

Przewodniczący Zespołu

Sporządziła

Kamila Łaska

/-/

Biuro Rady Dialogu Społecznego